2022 年５月 10 日

各位

会 社 名 タキロンシーアイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋 藤 一 也

(コード番号 4215 東証プライム市場)

問合せ先 財務経理部長 近 藤 修 司

   ( T E L  0 3 - 6 7 1 1 - 3 7 1 4 )

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 10 日開催の取締役会において、下記の通り、2022 年３月 31 日を基準日
とする剰余金の配当を行うことを決議し、2022 年６月 28 日開催予定の第 127 期定時株主総会に
付議することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2022 年２月４日公表)

前期実績
(2021 年３月期)

基 準 日 2022年３月 31日 同左 2021年３月 31日

１ 株 当 た り 配 当 金 16円 14円 12円

配 当 金 総 額  1,559百万円 － 1,169百万円

効 力 発 生 日 2022年６月 29日 － 2021年６月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社グループは、2021 年４月よりスタートした中期経営計画「変革への決意 Commit to

Transformation 2023」に沿い「１．社会課題の解決、２．新事業・新製品・新技術の獲得、３．
ボーダレスの加速、４．デジタルの実装、５．グループ経営の再整備、６．経営基盤の進化」の
６つの重点実施項目を着実かつ速やかに実行すべく邁進しております。

また、株主様への還元策として、業績および中長期的な事業計画などを総合的に勘案し、配当
性向 40％を目安に安定的な配当を実施していくことを基本方針としております。

2022 年３月期の期末配当につきましては、上記の方針および連結業績を勘案いたしまして、１
株当たり 16 円とさせていただく予定です。これにより、中間配当金 11 円を加えた年間配当金
は、前期に比べ５円増配の１株につき 27 円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 11円 16円 27円

前期実績 (2021 年３月期 ) 10円 12円 22円

以上